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Rundskriv N-2/2023 Takster for nullutslippskjøretøy på ferje  
Dette rundskrivet erstatter tidligere rundskriv N-2/2018 som ble sendt ut 29. mai 2018.  
 
I Samferdselsdepartementets Prop. 1 S (2023-2024) orienterer departementet om at det er 
lagt opp til å endre regelen som fulgte av ovennevnte rundskriv.  
 
Med hjemmel i forskrift 26. mars 2003 nr. 401 om yrkestransport med motorvogn og fartøy 
(yrkestransportforskriften) § 29, endrer Samferdselsdepartementet dagens regel for taksering 
av nullutslippskjøretøy på ferjesamband. Regelen gjelder samband som regnes som 
ferjesamband i inntektssystemet til fylkeskommunene og for riksveiferjesambandene (ekskl. 
rv. 19 Moss-Horten). Regelen endres til følgende:  
 
«Nullutslippskjøretøy (fellesbetegnelsen på el- og hydrogenkjøretøy) skal betale 50 pst. av 
takstene for tilsvarende stort konvensjonelt kjøretøy på ferje. Takstmyndighet kan likevel 
velge om kjøretøy som er seks meter eller kortere skal betale 50 pst. eller 70 pst. av takstene 
for tilsvarende stort konvensjonelt kjøretøy på ferje. For nullutslippskjøretøyene som faller inn 
under MC-takst i regulativene, slik som moped og motorsykler, holdes taksten uendret på 50 
pst. av tilsvarende konvensjonelle kjøretøy. Taksten for nullutslippskjøretøy skal kunne 
rabatteres med ulike rabattordninger på lik linje med konvensjonelle kjøretøy.» 
 
Da det fortsatt er behov for å øke innfasingen av tyngre nullutslippskjøretøy, differensieres 
det mellom kjøretøysegmenter der nullutslippsandelen er høy og segmenter der andelen er 
lav. Departementet legger til grunn at skillet mellom 50 pst. og 70 pst. takst settes på seks 
meter lengde på kjøretøyet. Taksten for nullutslippskjøretøy med en samlet lengde på over 
seks meter holdes dermed uendret på 50 pst. av taksten for konvensjonelle kjøretøy på ferje. 
 
Riksveiferjedriften benytter takstregulativene AutoPASS-regulativ og Riksregulativ for 
ferjetakster. Begge regulativene har ni takstgrupper basert på lengde. I AutoPASS-
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regulativet vil skillet for takst gå mellom takstgruppe AP1 (6 meter og kortere) og AP2 
(mellom 6,01 og 8 meter), mens det i Riksregulativ for ferjetakster vil gå mellom takstgruppe 
B2 (6 meter og kortere) og B3 (mellom 6,01 og 7 meter).  
 
I riks- og fylkesveiferjedriften benyttes i stor grad AutoPASS for ferje til billettering. Før endret 
takst for nullutslippskjøretøy kan tre i kraft på disse sambandene, må det tekniske systemet i 
AutoPASS for ferje tilrettelegges. Dette vil anslagsvis være klart 1. mars 2024. 
 
For riksveiferjesambandene vil endringen av regelen innebære at et nullutslippskjøretøy som 
er seks meter eller kortere vil betale 70 pst. av taksten for et tilsvarende konvensjonelt 
kjøretøy. Unntaket gjelder rv. 19 Moss-Horten, der Statens vegvesen er i dialog med dagens 
ferjeoperatør for å vurdere om lignende tiltak skal innføres. For fylkesveiferjesamband er det 
opp til fylkeskommunene om de ønsker å fortsette med 50 pst., eller følge takstendringen på 
riksveisambandene til 70 pst. av taksten for konvensjonelle kjøretøy.  
 
På bakgrunn av at det kan være krevende å identifisere om et utenlandsk kjøretøy er et 
nullutslippskjøretøy, kan takstmyndighet sette egne kriterier som må oppfylles for at disse 
skal ha rett på redusert pris.  
 
Dette rundskrivet gjelder fra 1. mars 2024. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Hans Einar Nerhus (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Sofie Lade Hellesø 
førstekonsulent 
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Adresseliste 
Agder fylkeskommune    
Innlandet fylkeskommune    
Møre og Romsdal fylkeskommune    
Nordland fylkeskommune    
Rogaland fylkeskommune    
Statens vegvesen    
Troms og Finnmark fylkeskommune    
Trøndelag fylkeskommune    
Vestfold og Telemark fylkeskommune    
Vestland fylkeskommune    
Viken fylkeskommune    
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